

قائم مقام سازمان همیاری شهرداری های استان:

## معادن سنگ فیروزه فرصتی برای حوزه گردشگری خراسان رضوی است



**مشهد** - قائم مقام سازمان همیاری شهرداری های خراسان رضوی بر وجود ظرفیت های مطلوب در حوزه گردشگری و فراوری سنگ های زینتی برای حضور سرمایه گذاران در شهر فیروزه تأکید کرد.

صفحه ۴

رونمایی از یک مستند بانگاه انتقادی

## «نسیان» از بی توجهی به توصیه های رهبری درباره مشهد می گوید



**مشهد** - از فیلم مستند «نسیان» که نگاهی انتقادی به جریان توسعه در بافت پیرامون حرم مطهر رضوی دارد؛ رونمایی شد. به گزارش خبرنگار ما، صبح جمعه سالن شماره دو پردیس هویزه در مشهد مقدس...

صفحه ۲

قدس از حوادث طبیعی در سیستان و بلوچستان و خوزستان گزارش می دهد

# خاک و باران بلای جان مردم ۲ استان

صفحه ۴



با حضور قائم مقام صدا و سیما انجام شد

## آغاز به کار رادیو نما همزمان با رویداد مشهد ۲۰۱۷

**مشهد** - رادیو نما خراسان رضوی همزمان با رویداد فرهنگی مشهد ۲۰۱۷ با حضور قائم مقام صدا و سیما و استاندار خراسان رضوی در مشهد آغاز به کار کرد.

صفحه ۲

## انجام نخستین ذوب آزمایشی در فولاد خراسان

صفحه ۳

نمایندگان استان نظر می دهند

## اینجا ایلام! ناامنی غذایی کودکان را تهدید می کند



**ایلام** - کارشناسان می گویند: سوءتغذیه در میان کودکان آثار مخرب بسیاری دارد تا جایی که می تواند بر فعالیت های مغزی اثر بگذارد و سبب مختل شدن فرآیند یادگیری شود. همچنین افزایش بیماری های مانند پوکی استخوان و کاهش توانمندی های ذهنی و جسمی را در پی دارد. حال ۵ استان کشور با سوءتغذیه و ناامنی غذایی دست به گریبان هستند که ایلام یکی از این استان ها است.

نماینده مردم ایلام در مجلس نهم گفت: آن هایی که در مناطق محروم تر مانند استان ایلام و در روستاها هستند و منبع درآمد خاصی ندارند و گذران زندگی شان فقط یارانه یا مستمری کمیته امداد است، مشکلاتشان جدی تر است و دولت هم رسالت سنگینی در قبال این افراد دارد. احمد شوهانی با اشاره به این موضوع که نمی توان همه تقصیرها و افزایش فقر را در جامعه گردن دولت های قبل انداخت، گفت: این بدان معنا نیست که دولت کنونی مسؤلیتی در قبال خانوارهای زیر خط فقر ندارد، زیرا خانواده های این قشر است کودکان هم زیر خط فقر هستند از این رو، وظیفه و رسالت دولت را سنگین تر می کند.

این نماینده پیشین مجلس با اشاره به اینکه اصل

مطلوب در دسترس شهروندان قرار گیرد. وی افزود: منابع دولت محدود است، بسیاری از این کودکان بچه های خردسال در مدرسه هستند، دولت اگر بتواند بودجه را تأمین کند و جیره غذایی مورد نیاز را از طریق شیر مدارس در اختیار مناطق محروم بگذارد، می تواند به کم شدن این مشکل کمک کند و بنده هم با جدیت این موضوع را پیگیری می کنم.

**مشکلات فراتر از سوءتغذیه کودکان است**  
شادمهر کاظم زاده، دیگر نماینده مردم ایلام و دهلران هم با بیان اینکه مشکلات فراتر از این موضوع است، گفت: بخشی از این وضعیت به رکود موجود در جامعه بخشی هم به عقب ماندگی تاریخی و متأثر شدن از بروز جنگ، مرزی بودن و دور بودن از مرکز کشور برمی گردد.

وی معتقد است: فقر زدایی، مطالبه همه مردم است و اینکه بگوییم افزایش فقر کار یک دولت یا دو مجلس دهم معتقد است؛ شهروندان برای دستیابی به حقوق شهروندی از جمله حق زندگی بهتر، برخورداری از مسکن، خوراک، پوشاک و یک زندگی مناسب هم خودشان باید تلاش کنند و هم تکلیف دولت است که با استفاده هینه از منابعی که در اختیار دارد کمک کند این زندگی

با این حال جلال میرزایی نماینده مردم ایلام در مجلس دهم معتقد است؛ شهروندان برای دستیابی به حقوق شهروندی از جمله حق زندگی بهتر، برخورداری از مسکن، خوراک، پوشاک و یک زندگی مناسب هم خودشان باید تلاش کنند و هم تکلیف دولت است که با استفاده هینه از منابعی که در اختیار دارد کمک کند این زندگی

سوم قانون اساسی بر رفع تبعیض های ناروا و کمک به محرومان تأکید می کند، گفت: اکنون ۹۰ درصد درآمدهای دولت که از نفت و مالیات است در هزینه های جاری و حقوق کارکنان صرف می شود، با این حال دولت باید منابع درآمدی خود را افزایش دهد و به امنیت غذایی و احقاق حقوق شهروندی در استان های کم برخوردار بیشتر توجه کند.

## پاراست

### حل مشکلات زیست محیطی کرمان در انتظار ابتکار دولت

**میهن - بابک رحیمیان:** معصومه ابتکار، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در آخرین روز از هفته گذشته در حالی برای آغاز پروژه گازسانی عازم کرمان شد که چالش های زیست محیطی این استان چشم انتظار ابتکار دولت تدبیر و امید بود.

اردیبهشت ماه امسال معاون رئیس جمهور گفته بود که در زمینه احیای تالاب جازموربان برنامه های خوبی را دنبال کرده ایم و در مصوبت سفر رئیس جمهور تالاب جازموربان جزو اولویت ها است.

ابتکار بهمن سال ۹۴ نیز در جلسه احیای تالاب جازموربان و مبارزه با ریزگردهای جنوب شرق استان عنوان کرده بود که در زمینه احیای تالاب جازموربان با وزیر نیرو مذاکراتی صورت گرفته زیرا مطالعات تالاب جازموربان باید همچون تالاب ارومیه با رویکرد احیای این تالاب در اسرع وقت انجام گیرد و قول داد تا اصلاح الگوی کشاورزی، احیای منابع طبیعی، جلوگیری از برداشتهای غیرمجاز و مبارزه با کانون های گرد و غبار هرچه سریع تر انجام شود.

هر چند که مردم کرمان در سفر «ابتکار» در انتظار ابتکاری جدید برای احیای جازموربان بودند اما آغاز عملیات گازسانی، جازموربان را تحت الشعاع قرار داد و از جلسات برگزار شده فقط همین قدر شنیدیم که کار گروه ملی برای جازموربان تشکیل شده است. در حال حاضر افزون بر ۱۵ گونه حیات وحش در این استان از جمله گور ایرانی در معرض انقراض نسل قرار دارد. برداشتهای بی رویه منابع زیرزمینی و به دنبال آن کاهش کیفیت آب و همچنین کاهش پوشش گیاهی چرخه حیات را بویژه برای جانوران دچار اشکال کرده است و تأمین علوفه برای آن ها را با مشقت فراوانی روبه رو کرده چنانچه که کارشناسان محیط زیست معتقدند این پدیده بر روی زاد و ولد حیات وحش تأثیر بسزایی داشته است.

افزایش استفاده از سموم و آلودگی کک سازی زرد و خشکسالی شدید و مصرف بیش از استاندارد سوخت های فسیلی و آلودگی هوا، ریزگردهایی که در اثر خشکی تالاب جازموربان هر از گاهی نفس مردم کرمان را تنگ می کند، تنها بخشی از مشکلاتی است که مردم کرمان با آن دست به گریبان هستند. بنا به گفته کارشناسان از منابع آب زیرزمینی استان هر سال بیش از یک میلیارد متر مکعب آب برداشت می شود و سطح آب در برخی از دشت های استان کرمان تا دهها متر کاهش یافته و عمق چاهها به بستر زمین رسیده است و این همه به بهای توسعه بی برنامه کشاورزی نصیب طبیعت کرمان شده است. خشکسالی های متادمی و برداشت بی رویه از آب های زیرزمینی در ۲۰ سال اخیر و نیز استفاده زیاد کود و سم برای افزایش تولید، سبب آلوده شدن آب های زیرزمینی و افزایش املاح معدنی آن شده و بخش اعظمی از منابع آب های زیرزمینی، جنگل ها و مراتع به علت عدم آلودگی کافی و نگاه سطحی به منابع طبیعی، تخریب شده است و در صورت ادامه روند فعلی این مهم می تواند به یک بحران زیست محیطی بزرگ تبدیل شود.

## مهر

### ۵۰ پروژه مجمع خیرساز

#### در کشور به بهره برداری رسید

**تبریز - خیرنگار قدس:** معاون مشارکت های مجمع خیرین سلامت گفت: تکمیل پروژه های مربوط به مجمع خیرین سلامت همزمان با دهه فجر در کل کشور در تبریز آغاز شده و همزمان با دهه فجر امسال ۷۰ مورد کلنگ زنی و افتتاح پروژه خواهیم داشت که ۵۰ مورد آن ها به بهره برداری رسیده و ۲۰ مورد نیز کلنگ زنی پروژه ها در حوزه سلامت خواهد بود.

طباطبایی افزود: مجمع خیرین سلامت در بعد سخت افزاری و در ساخت پروژه ها فعال است.

وی گفت: یکی از چالش های مجمع خیرین سلامت بحث ارزش افزوده ای است که خیرین ما با آن مواجه هستند، خیرین ما کار خیر می کنند اما آن ها از لحاظ بحث ارزش افزوده و مالیات دچار مشکل هستند و باید چاره جویی شود.

طباطبایی ادامه داد: البته ما با جلساتی که با وزارت بهداشت و با نمایندگان مجلس داشته ایم امیدواریم راهکارهای مفیدی در این زمینه اتخاذ شده و بروکرسی های اداری نیز از سر راه خیرین برداشته شود.

### ۳۰۰ هزار زوج منتظر

#### دریافت وام ۱۰ میلیون تومانی

**قزوین:** وزیر ورزش و جوانان از انتظار ۳۰۰ هزار زوج برای دریافت وام ۱۰ میلیون تومانی از بانک خیر داد.

سلطانی فر با بیان اینکه گرچه دولت با تکنهایی مواجه است اما از طریق نظام بانکی، برنامه های خوبی را برای حمایت از جوانان در نظر گرفته که یکی از آن ها اعطای وام است، افزود: امسال ۷۰۰ هزار زوج وام ازدواج ۱۰ میلیون تومانی دریافت کرده اند و ۳۰۰ هزار زوج هم منتظر دریافت تسهیلات هستند.

وی از وجود ۴ هزار طرح نیمه تمام ورزشی در کشور خبر داد و گفت: این طرح ها ۹۰ هزار میلیارد اعتبار نیاز دارند تا تکمیل و بهره برداری شوند و امیدواریم با حل مشکلات مربوط به روند واگذاری ها، به گونه ای اقدام شود که مردم از اجرای طرح دچار مشکل نشوند.

### همسر نماینده فقید ولی فقیه

#### در مازندران درگذشت

**بابل - خیرنگار قدس:** همسر آیت الله هادی روحانی، نماینده فقید ولی فقیه در مازندران و والده حجت الاسلام حسن روحانی، امام جمعه بابل در سن ۷۶ سالگی درگذشت.

آیین تشییع پیکر حاجیه نرجس نوروزیان دیروز جمعه درهادی شهر بابلسر از مقابل منزل مرحوم آیت الله روحانی برگزار شد.

مرحومه حاجیه خاتم نرجس نوروزیان در ایام مبارزات مرحوم آیت الله روحانی در قبل از انقلاب اسلامی همواره در کنار ایشان در صف مبارزه قرار داشت و بعد از انقلاب نیز همپای آن مرحوم در خدمت رسانی به جمهوری اسلامی نقش بسزایی داشت.

### گزارش کوتاه

## برف در غرب ایران کولاک کرد



**استان ها** - بارش برف و باران در بسیاری از استان های کشور، افزون بر اینکه موجی از خوشحالی به همراه داشت اما راه ارتباطی بسیاری از هموطنان را سد کرد و موجب لغزندگی و اختلال در تردد خودروها شد.

به گزارش خبرنگار ما، بارش برف در استان البرز صبح جمعه راهداران را بر آن داشت تا به منظور برف رویی و جلوگیری از خطرات ناشی از یخبندان محور کرج چالوس را مسدود کنند. بارش برف همچنین موجب لغو پروازهای فرودگاه ایلام در صبح روز جمعه شد.

رئیس پلیس راه استان ایلام در همین راستا از انسداد محور «تنگه گرمه» به سمت «قلاجه» به دلیل بارش برف خبر داد.

بارش برف در استان چهارمحال و بختیاری نیز موجب شد تا رئیس پلیس راه این استان از رانندگان و خودروهای عبوری تقاضا کند تا نسبت به تجهیز خودرو به امکانات گرمایشی و زنجیر چرخ اقدام کنند.

کولاک در این استان ارتفاع برف را در گردنه های کوهرنگ به ۴۰ سانتی متر رساند و موجب شد تا تردد در گردنه های چری، شاهمنصوری و تاراز فقط با زنجیر چرخ امکان پذیر باشد. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای استان قزوین نیز از بارش برف در محورهای مواصلاتی این استان خبر داد. جواد حق لطفی اظهار داشت: از آذره قزوین - کرج، قزوین - همدان، قزوین - رشت و همچنین محور بوئین زهرا - ساوه نیز بارش برف ادامه داشته و راهداران در حال انجام عملیات برف رویی و نمک پاشی هستند.

شدت بارش ها در استان لرستان نیز موجب شد تا ارتباط بسیاری از راه های روستایی از جمله «دلفان» قطع شود.

فرماندار دلفان در همین رابطه خبر داد راه ارتباطی ۴۴۰ روستای شهرستان دلفان بر اثر بارش برف سنگین مسدود شده است. معاون راهداری همدان از کولاک شدید در ۸۰ درصد محورهای

در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود می داند به منظور رفع مشکلات مردمی، سوژه های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوژه های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.

لطفاً ابتدای پیام کلمه «سوژه» را قید نماید. شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵









## رویی خط‌خاکه

### کشف ۱۵۶۰ عدد قرص

#### مواد مخدر صنعتی در سوپرمارکت

**قدس:** فردی که در مغازه سوپرمارکت خود اقدام به تهیه و توزیع داروهای مخدر می‌کرد دستگیر شد. سرهنگ اعلی‌الکبر حسین پور» جانشین فرماندهی انتظامی مشهد با اعلام این خبر گفت: در پی کسب اطلاعاتی مبنی بر این که مغازه سوپرمارکت به مرکز تهیه و توزیع موافق‌یونی و داروهای مخدر تبدیل شده است تحقیقات پلیسی آغاز و مأموران کلانتری ۲۹ شیرازی برای بررسی موضوع وارد عمل شدند. وی افزود: با شناسایی محل مورد نظر پس از هماهنگی‌های لازم با مقام قضایی، مأموران کلانتری شیرازی به طور ضربتی وارد عمل شده و در بازرسی از مغازه ۱۵۶۰ عدد و ۲۲ بسته انواع قرص‌های غیرمجاز مخدر، دو لول مواد مخدر که به شیشه، مقادیری شربت‌های مخدر کشف شد. وی اظهار داشت: در این پرونده یک متهم دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شده و تحقیقات ادامه دارد.

### واژگونی خودرو پژو ۴۰۵ در نیشابور



**نیشابور- خبرنگار قدس:** مدیر حوادث و فوریت‌های پزشکی نیشابور از واژگونی پژو ۴۰۵ با چهار مصدوم و فوت یک خانم جوان در جاده باغوردی این شهر خبر داد.

مدیر حوادث و فوریت‌های پزشکی نیشابور اظهار کرد: در این حادثه یک خودرو پژو ۴۰۵ با پنج سرنشین دچار واژگونی شده بود، که تلاش پرسنل اورژانس ۱۱۵ و اورژانس بیمارستان حکیم برای احیای قلبی ریوی یکی از سرنشینان خودرو مذکور بی نتیجه بود و به دلیل شدت جراحات، نامبرده متأسفانه فوت کرد.

به گفته وی همچنین چهار مصدوم دیگر حادثه پس از دریافت کمک‌های اولیه لازم در صحنه تصادف، جهت ادامه درمان به بیمارستان ۲۲ بهمن منتقل شدند.

### عیادت فرمانده انتظامی نیشابور

#### از پلیس فداکار



**نیشابور- خبرنگار قدس:** فرماندهی انتظامی شهرستان نیشابور به اتفاق اعضای شورای تأمین شهرستان از پلیس فداکار نیشابوری در بیمارستان عیادت و دلجویی کردند. فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور در این دیدار اظهار کرد: کارکنان ناجا عنوان «مجاهدان فی سبیل الله» از سوی مقام معظم رهبری را در صحنه عمل و در خدمت صادقانه به مردم نشان می‌دهند.

سرهنگ حسین بیات مختاری گفت: شهادت همکاران و همچنین مجروح شدن این همکار در راه حفظ جان شهروندان و در راه مبارزه با اخلاق گران نظم و امنیت عمومی خود گواه بر این فرمایش پر افتخار مقام معظم رهبری است. وی تصریح کرد: زمانی که یکی از ارادال و ابواب سابقه‌دار با سسر و صورت پوشیده در حین قدرت‌نمایی برای شهروندان و قصد آسیب رساندن به آنان را داشت با دیدن مأموران به صورت جنون آمیزی به سمت شهروندان حمله می‌کند که این همکار فداکار خود را به منظور جلوگیری از صدمه دیدن یکی از شهروندان و از ناحیه دست مجروح می‌شود.

## خبر سراسر

### بهره‌برداری از طرح آب‌رسانی

#### به ۸۰ روستای خراسان رضوی در دهه فجر

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی گفت: با افتتاح ۳۱ پروژه آب‌رسانی در دهه فجر، ۸۰ روستای استان از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی بهره‌مند می‌شوند. دانشگر افزود: با افتتاح این طرح ها بیش از ۵۰ هزار نفر از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی بهره‌مند می‌شوند. به گفته وی برای اجرای این پروژه ها در مجموع بالغ بر ۲۵۷ میلیارد ریال هزینه شده است.

## حادثه

### ورود سرزده مینی بوس به مشاور املاک در خین عرب مشهد



عکس: محمدعلی رضایی / قدس

زنانهش بهبود نیافته و از آنکه بعد از تصادف راننده کامیون متواری شده است وبعدازبه هوش آمدن در بیمارستان آن‌ها متوجه می‌شوند به کمک مردم نجات پیدا کرده اند. از نگاه مادران‌اندیش به شقایق پژمردنش، غم دنیا را می‌توان فهمید.

## پیش‌گویی

### «راز بی بی» در تمامی مدت

#### نگاه شرحی‌اش را از من

#### بر می‌گیرد، اما معنی بازی

#### نگردن و نخندیدن شقایق

#### با بچه‌هایی که داخل حیاط

#### خانه صدایشان مدام می‌پیچد

#### دره بزرگی است که یک مادر

#### را می‌شکند

خانه صدایشان مدام می‌پیچد درد بزرگی است که یک مادر را می‌شکند. او می‌گوید: دیگر هیچ چیزی نداشتم جراحی‌تها و شکستگی‌های من، همسر و دختر بزرگم ما را بی‌تاب کرده بود که شوهرم یک روز به من گفتم: برای گرفتن پول قرضی از یکی از دوستانش به زاهدان می‌رود تا ادامه معالجه شقایق را پیگیری کنیم، ۲۰ روز از رفتنش درمان شقایق با همسر بودیم. همه وسایل خانه را فروختم؛ ۱۳ میلیون همه دارایی ما شد و برای دخترمان هزینه شد. دیگر هیچ چیزی برای زندگی و درمان نداشتم. «راز بی بی» در تمامی مدت نگاه شرحی‌اش را از من برمی‌گیرد، اما معنی بازی نکردن و نخندیدن شقایق با بچه‌هایی که داخل حیاط



زیرزمینی به دلیل برداشت‌های بی‌رویه و وجود جاه‌های غیرمجاز مواجه است و وضعیت به گونه‌ای است که برابر گزارش آب منطقه‌ای استان، منطقه جغتای در سال ۱۴۱۰ تا ۱۴۱۵ آب نخواهد داشت.

تولید محصولات کشاورزی در خراسان رضوی است گفت: کشاورزان این منطقه در کنار کشت محصولات متداول کشاورزی به کشت محصولاتی مانند پسته و زعفران نیز روی آورده‌اند لذا استقرار صنایع بسته‌بندی سبب خواهد شد محصولات با نام شهرستان عرضه شود.

وی با بیان اینکه به دلیل عدم استقرار صنایع بسته‌بندی بخشی از درآمد کشاورزان نصیب دلانان می‌شود افزود: این در حالی است که عایدی کشاورز بسیار اندک است.

### متولی بدون امکانات

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی

### زندگی مشترکی که دچار گردباد حادثه شد

## حکایت غمناک «راز بی بی»

#### سرور هادیان

جا که جاده اصلی تمام می‌شود، همان جا که زمین‌های کشاورزی از دور یاد روستاها را برآیمان یاد آور می‌شود، تابلوی روستای سالارآباد خود نمایی می‌کند.

جایی که بسیاری از مردم آن را مهاجرنشینان شهرهای دور و نزدیک تشکیل می‌دهد، گویا به واسطه امکان کشاورزی، مهاجران برای کار در زمین‌های کشاورزی به اینجا مهاجرت کرده‌اند. کشت سبب زمینی، پیاز، گوجه، زعفران، گندم، جو و... عمده محصولات این منطقه است و همین افراد با کارگری روزی ۲۰هزار تومان برای میوه چینی، علف زنی، آبیاری درختان و... درآمد دارند.

اما «راز بی بی براهویی» که اهل زاهدان است و فقط ۲۶ سال دارد با هاشورهای سپید میان موهایش و چهره آفتاب سوخته‌اش و وظیفه مادری و هم پدری سه فرزندش او را بسیار مستر نشان می‌دهد. آسیه ۱۱، شقایق هفت و محمد سه ساله همه داشته‌های او از زندگی مشترک اوست.

زندگی مشترکی که یک اتفاق همیش را به یک باره به دست گرد یاد حوادث داد. «راز بی بی» با سه فرزندش روز گذشته به آن جا نقل مکان کرد، می‌شورم، موکت و چند دست رختخواب، یک بخاری و گاز همه داشته اوست.

### بازی کودکان در سرما

چند کودک در سرمای زمستان در حیاط خانه بازی می‌کنند. وارد اتاق ۱۵ متری که «راز بی بی» با سه فرزندش روز گذشته به آن جا نقل مکان کرد، می‌شورم، موکت و چند دست رختخواب، یک بخاری و گاز همه داشته اوست.

کنار او و بچه‌ها که می‌نشیم می‌گوید: زاهدانی هستم و چند سال پیش به علت بیکاری با همسرم مجبور شدیم به مشهد مهاجرت کنیم و هر دو بر سرای تأمین هزینه‌های زندگی در زمین‌های کشاورزی برای مردم کار می‌کردیم، اما یک روز در برگشت از کار در جاده یک کامیون به ما زد. او در ادامه به دختر کوچک‌تری که کنار بخاری نشسته است ویا تنها اسباب بازی او که عروسکی در گهواره‌ای کوچک چوبی است، بازی می‌کند اشاره می‌کند و می‌گوید: همه زخمی شدیم اما شقایق زمین گیر شد. او از لحظه تصادف برآیم حرف می‌زند، از اینکه بعد از گذشت چهار سال هنوز شکستگی کمرو

### عضو شورای اسلامی خراسان رضوی در گفت‌وگو با قدس:

## جای خالی صنایع بسته‌بندی در «جغتای» جیب دلانان را پر کرده است

#### فاطمه معتمدی

شهرستان ۵۰ هزار نفری جغتای با مشکل راه‌های مواصلاتی بویژه در بخش ارتباط با سبزوار و مرکز استان مواجه است و این جاده با نام برگمد سالانه شاهد وقوع تصادفات و مرگ و میر زیادی است.

عضو شورای اسلامی خراسان رضوی با اعلام این مطلب با اشاره به استقرار سه ایستگاه راه‌آهن در جغتای افزود: با این‌حال به جز یکی دو قطار محلی و عادی هیچ قطاری در ایستگاه‌های یادشده توقف ندارد، ضمن اینکه جغتای سهمیه بلیت آنلاین نیز ندارد، این در حالی است که دانشجویان و افراد زیادی متقاضی استفاده از ناوگان ریلی هستند.

### حال بد اشتغال در جغتای

احمدی زاده با اشاره به وجود کارخانه سیمان و کارخانه دیگری با حوزه فعالیت کرمیت تصریح کرد: وضعیت اشتغال در شهرستان جغتای خوب نیست و شمار بیکاران بویژه در بخش دانش آموختگان دانشگاهی زیاد است. وی در گفت و گو با خبرنگار ما، رکود اقتصادی بویژه در بخش مسکن در شهرستان جغتای را بسیار شدید ارزیابی کرد و یادآور شد: بخش کشاورزی نیز با مسایل و مشکلات زیادی مانند افت شدید سطح آب‌های

نرخ طلا و سکه	قیمت در سطح شهر
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۴/۶۰۰ (تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۱۸۵/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۱۴۰/۰۰۰
نیم‌سکه	۶۰۵/۰۰۰
ربع سکه	۳۱۷/۰۰۰
دلار	۳/۸۹۰

## روایت‌ها

### انتظار برای خداحافظی

#### از زندگی مشترک



**سناغر زیدی:** این روزها در راهروهای دادگاه خانوادگی کسانی منتظر نشسته اند که از زندگی مشترک خداحافظی کنند

همان کسانی که برای ازدواج گاه رودرروی بزرگترهای‌شان می‌ایستادند و هزار دلیل و توجیه برای منطقی نشان دادن انتخاب شان داشتند و حالا همین بزرگترها که رضایتی هم به دلیل تجربه از ازدواج آن‌ها نداشتند این بار سعی به دعوت آن‌ها برای ادامه زندگی و سازش دارند درحالی که دختران و پسران جوان این بار هم هزاران منطقی جدید می‌آورند که از اول انتخاب اشتباهی داشته‌اند.

کافی است یک ساعت جلوی یک مجتمع قضایی خانواده قدم بزنید تا مردان و زنانی را ببینید که آمده‌اند تا هرچه زودتر اجازه خوردن مهر پایان زندگی مشترک بر روی عقدنامه‌هایشان را بگیرند، مهری که به اعتقاد خودشان پایان همه سختی‌هاست. با بلدا یکی از مراجعه کنندگان صحبت می‌کنم او می‌گوید: برای دادگاه دخترم این جاهشتم.

متأسفانه امروزه بیشتر زندگی‌های مشترک کور کورانه، بدون شناخت و درک درست از زندگی مشترک و بر اساس دوست داشتن‌های اشتباه تشکیل می‌شود و همین موضوع بنیان خانواده را به خطر انداخته است و زمینه را برای بروز اختلاف‌های اساسی در زندگی فراهم می‌کند.

او حالا در خصوص تقاضای طلاق دختر و دامادش توضیح می‌دهد: دخترم دانشجوی پرستاری بود و همسرش هم برادر دوستش است که در یک مراسم آشنا شده‌اند. خانواده آنها بازاری متمول و ما کارمند هستیم. هرچه من و پدرش گفتیم نوع دیدگاه ما با آن‌ها متفاوت است و ما باید باهم سطح خودمان فامیل شومیم اما دخترم از همان اول، زندگی مجلل فشاروری من و پدرش که باید شما هم مثل آن‌ها هزینه کنید تا من جلوی خانواده آن‌ها سربلند باشم.

او ادامه می‌دهد: بعد از مدت کوتاهی اختلاف‌ها شروع شد اول داماد اجازه درس خواندن به دخترم را نداد که من نیازی به کار کردن تو ندارم پس چادرار بخوانی و بعد هم مدام می‌گفت با هیچ کسی حق نداری رفت و آمد داشته باشی. فقط

باید با اجازه من به منزل مادرت بروی و برگردی! این مادر نگران برای آینده دخترش، می‌گوید: اختلاف‌ها کم کم جدی شد تا جایی که تفاوت وضعیت مالی را به صورت سرزندن به ما و دخترم مدام تذکر می‌داد و بعد از دوسال کارشان به جدایی رسیده است.

حسینی، مشاور خانواده بزرگترین اختلاف‌ها را بعد از ازدواج، نبود مهارت در همسر زبونی می‌داند و می‌افزاید: باید مهارت‌های قبل از ازدواج را در بین جوانان افزایش داد. به گفته وی تغییرات الگوهای اجتماعی، آداب و رسوم دست و پاگیر و تغییر ملاک‌ها برای انتخاب همسر از علت‌های مهم بالا رفتن سن ازدواج و طلاق است.

اوهجوم ماهواره‌ها، مواد مخدر، شبکه‌های مجازی را از علت‌های دیگر می‌داند و تأکید می‌کند: متأسفانه داشتن دوست دختر و پسر در بین جوانان باب شده است تا جایی که برخی خانواده‌ها هم این موضوع را پذیرفته اند و این در حالی است که اغلب آن‌ها عشق‌های ظاهری بوده که مینا و اصول خاصی ندارند و همین سطحی نگری در ازدواج باعث ازدواج‌های امروز نسل جوان ما باشد.

## سلام مشاور

### نفرت و بی‌بزاری

#### مانند یک سم مهلک است

زنی ۲۹ ساله هستم که با داشتن دو فرزند دختر، سه سال پیش از همسرم جدا شدم. علت جدایی ما، خیانت همسرم و ازدواج مجدد او بدون اطلاع من بود. از همان سال تمام وجودم را نفرت فرا گرفته و از همسرم و خانواده‌اش بیزارم. با این وضعیت فقط اندیت می‌شوم و احساس می‌کنم این نفرت به همه ابعاد زندگی‌م نفوذ کرده و کلاً همه چیز را سیاه و بد می‌بینم. آیا راهی وجود دارد که این احساس ناخوشایند را از خودم دور کنم؟ متشکرم از راهنمایی شما.

### زهره نغعی کارشناس ارشد روانشناسی

با سلام، اگر از فردی که به شما آسیب وارد کرده، متنفر باشید، ابتدا روح خودتان را با این نفرت مجروح می‌کنید. نفرت و بی‌بزاری مانند یک سم مهلک است که فرد باید خود را از آن لبریز کند تا بتواند روی دیگران بیاشد. کسی که نفرت را در دلش می‌پروراند، خود را اسیر شخص مورد نفرت می‌کند و همیشه افکار منفی حاصل از این بی‌بزاری را بشخص زده و زوی می‌کند. نخستین راهکار برای رفع نفرت و کینه، تقویت ایمان است. با خواندن قرآن و دعا از خداوند متعال بخواهید که دل شما را روشن کند. دومین راهکار، بیان ناراحتی‌های خود از موضوع موردنظر است. بدین معنی که ناراحتی و خشم خود را از این اتفاق پنهان نکنید و با افراد قابل اعتماد صحبت کرده و ناراحتی‌های خود را برون ریزی کنید تا از شدت نفرت کاسته شود. توصیه نهایی به شما این است که از سرزنش خود و دیگران بپرهیزید و در مورد مسأله جدایی از همسران به دنبال مقصر نگردید، زیرا سرزنش باعث تشدید نفرت و کینه شده و شرایط شما را وخیم‌تر می‌کند. **خوانندگان گرامی!** شما می‌توانید پرسش‌های خود را از مشاور روزنامه به سامانه ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ پیامک کنید. پرسش‌های شما پس از بررسی توسط مشاور پاسخ داده خواهد شد.

## خبر

### انجام اولین ذوب آزمایشی در فولاد خراسان



**نیشابور- خبرنگار قدس:** اولین ذوب آزمایشی فولادسازی شماره ۲ با موفقیت در مجتمع فولاد خراسان عملیاتی شد.

مدیرعامل مجتمع فولاد خراسان اظهار کرد: برای نخستین بار کوره ذوب فولادسازی شماره ۲، با ظرفیت کامل بارگذاری شد و فرایند تولید ۱۱۰ تن مذاب با موفقیت و بدون هیچ اشکالی به انجام رسید.

مهندس سیدحسین احمدی افزود: ظرفیت فولادسازی شماره ۲ این مجتمع سالانه ۷۰۰ هزار تن می‌باشد و بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری انجام شده است.

در استان خراسان رضوی صورت می‌گیرد.



## آب و هوا

### پیش‌بینی ادامه فعالیت سامانه بارشی در خراسان رضوی

**قدس:** طبق نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی با ورود سامانه بارشی بر روی استان خراسان رضوی، پندریج از نواحی غربی شاهد افزایش ابرناکی، بارش باران و برف، وزش باد شدید همراه با تشکیل مه و کاهش دید بویژه در نواحی کوهستانی خواهیم بود. بر این اساس برای امروز اغلب نواحی استان آسمانی نیمه ابری تا ابری و مه‌آلود با وزش باد نسبتاً شدید گاهی با بارندگی (که بارش در نقاط مرتفع به صورت برف خواهد بود) پیش‌بینی شده است. این خبر می‌افزاید، فعالیت سامانه بارشی بر روی استان خراسان رضوی تا سه شبه ادامه دارد.

گفتنی است کمیته و پیشسینه دمای مشهد هم امروز به ترتیب به صفر و ۱۱ درجه خواهد رسید.

## حشر

### کارگاه‌های غیرمجاز «ال.بی.جی»

#### بجنورد را خطر انفجار تهدید می‌کند

**بجنورد – خبرنگار قدس:** مدیرعامل سازمان آتش نشانی بجنورد گفت: کارگاه‌های غیرمجاز «ال.بی.جی» که محلی برای فروش تجهیزات گازسوز هستند، مانند بمبی هستند که هر لحظه شهر را با خطر انفجار تهدید می‌کنند.

علی گودرزی در گفت‌وگو با خبرنگار ما افزود: کارگاه‌های «ال.بی.جی» دارای پروانه، تنها اجازه دارند تجهیزات گاز سوز را عرضه کنند و به هیچ وجه اجازه فروش گاز ندارند. وی ادامه داد: متأسفانه برخی کارگاه‌ها اقدام به راه اندازی گازهای «ال. پی. جی» کرده‌اند که باید این امر توسط دستگاه‌های متولی متوقف شود.

وی در ادامه وجود خودرو نردبان دار را یکی از ضروریات برای مدیریت بحران و حادثه در شهر بجنورد عنوان کرد و گفت: مرکز استان حتی یک دستگاه خودرو نردباندار ندارد و با توجه به افزایش بلندمرتبه سازی‌ها و ساخت و سازهای عمودی، نیاز است این خودرو هر چه زودتر خریداری شود. وی ادامه داد: خرید خودروی نردباندار نیازمند ۵ میلیارد تومان اعتبار است که باید در این زمینه استانداری ورود پیدا کند.

### پس از ۱۱ سال وقفه و در قالب ۶۰ ساعت کلید خورد

#### آغاز برگزاری دوره آموزشی

#### خانه مطبوعات خراسان رضوی



**مهناز خجسته‌نیا:** دوره آموزشی خانه مطبوعات خراسان رضوی با برگزاری اولین کلاس این دوره با عنوان گزارش نویسی کلید خورد.

به گزارش خبرنگار ما، این دوره آموزشی پس از ۱۱ سال وقفه در خراسان رضوی مجدداً با تلاش خانه مطبوعات استان و با حضور اساتید مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی رسانه‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در سالن کنفرانس مؤسسه فرهنگی قدس برگزار شد.

برپایه این خبر در نخستین کلاس ۱۲ ساعته این دوره آموزشی به ۵۵ نفر از اعضای خانه مطبوعات استان گزارش نویسی توسط لیلا رستگار تدریس شد.

مدیر خانه مطبوعات خراسان رضوی در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: در این دوره آموزشی ۶۰ ساعت آموزش مقدماتی روزنامه‌نگاری ارائه خواهد شد.

مهندس نوریان از جانیابی آموزش‌های گزارش نویسی، خبرنگر نویسی، مصاحبه، روابط عمومی و فارسی نویسی در این دوره آموزشی خبر داد و افزود: در دومین کلاس این دوره که ۱۴ و ۱۵ بهمن ماه در سالن کنفرانس روزنامه قدس برگزاری می‌شود، روابط عمومی تدریس خواهد شد. وی با اشاره به اعطای گواهینامه معتبر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به اعضای شرکت کننده در این دوره آموزشی اظهار داشت: این دوره آموزشی بدون هزینه و به صورت رایگان ارائه می‌شود. به گفته وی ۱۴ نفر از شرکت کنندگان این دوره آموزشی اعضای شافل در رسانه‌های شهرستان‌های خراسان رضوی می‌باشند.

گفتنی است همکاری ایمن شمسایی مدیر عامل مؤسسه فرهنگی قدس در برگزاری این دوره به جهت تأمین فضای آموزشی و در اختیار گذاشتن سونیت‌های اقامتی قابل تقدیر است.

#### ۵۰ درصد فضاهای عمومی گناباد

#### ایمنی ندارد

**گناباد – خبرنگار قدس:** شهردار گناباد گفت: ۵۰ درصد فضاهای عمومی این شهر که در بافت فرسوده واقع شده نایمن و از استانداردهای لازم در برابر حوادث آتش‌سوزی بی‌بهره است. علی تقوی افزود: زیرساخت‌های اطفای حریق و سازمان آتش نشانی به عنوان یکی از سازمان‌های تابعه شهرداری گناباد ناکافی است و جوابگوی نیاز موجود نیست. وی ادامه داد: مهار آتش‌سوزی‌های احتمالی در کمترین زمان ممکن در گناباد نیازمند افزایش تجهیزات فنی و ایمنی لازم است، ولی با توجه به وضعیت شهرسازی در بخش مسکن مهر و بلندمرتبه سازی، تجهیزات آتش نشانی موجود برای اطفای حریق مناسب نیست.

شهردار گناباد گفت: تنها یک ایستگاه آتش نشانی در این شهر فعال است که با توجه به وسعت و گستردگی سطح شهر جایگو نیست و باید حداقل یک ایستگاه دیگر ساخته شود. وی افزود: هم‌ایک برای اطفای حریق در ساختمان‌های بلند تنها از یک بالابر ۲۰ متری استفاده می‌شود که استاندارد لازم را برای اطفای حریق ندارد، بنابراین خودروی آتش نشانی با نردبان هیدرولیکی از نیازهای ضروری آتش نشانی گناباد است.

تقوی با بیان اینکه شهرداری گناباد با وجود کمبود بسیار در زمینه تجهیزات و فضاهای مورد نیاز آتش نشانی حتی از اعتبار مصوب نیز برخوردار نیست، ادامه داد: پیگیری‌های متعدد برای رفع این معضل با سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی و کشور نتیجه در خور توجهی به دنبال نداشته است.

## خبر سهر

#### قدس از حوادث طبیعی در سیستان و بلوچستان و خوزستان گزارش می‌دهد

## خاک و باران بلای جان مردم ۲ استان



### میهن – علیرضا لعل اکبری ♦ گزارش‌های ارسالی از سیل در سیستان و بلوچستان از وسعت خرابی‌ها حکایت دارد، زمین‌های کشاورزی بسیاری از مردم خسارت جدی دیده و به تأسیسات و زیربناهای شهری و روستایی آسیب رسیده و مردم همچنان نیازمند امداد رسانی هستند.

هرچند کمک‌هایی از سوی مراکز صورت گرفته و مسؤولان استان وعده‌هایی برای بازسازی به اهالی می‌دهند، اما به نظر می‌رسد میزان این کمک‌ها و تسهیلات کافی نیست و نیاز سیل زدگان را برطرف نمی‌کند.

### ♦ کمک‌ها کافی نیست

در همین حال، نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی می‌گوید: در حالی که استاندار سیستان و بلوچستان عنوان می‌کند، سنبل خسارتی را برای مردم استان در پی نداشته، اما سیلاب به داخل منازل مردم بویژه در روستاها رفته و به خانه‌هایی که عموماً با خشت و گل ساخته شده‌اند، خسارت‌های زیادی وارد کرده است.

حسین علی شهریاری به فارس می‌افزاید: بر اثر سیل، بسیاری از راه‌ها خراب شده و همین «مسأله» مشکلاتی را برای امدادسانی پیش آورده است که البته هلال‌احمر تلاش‌هایی را در این راستا داشته، اما باید کمک‌های بیشتری به‌سیل‌زده‌ها صورت گیرد.

وی تصریح می‌کند: انتظار داریم استاندار برای کمک به سیل‌زدگان از ستاد بحران بوجه و اعتبار دریافت کند.

در همین حال، دیگر نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی می‌گوید: با توجه به قلیل پیش‌بینی بودن بروز سیل در استان و مناطق سیل‌خیز باید دستگاه‌ها، ماشین‌آلات و ابزار لازم در منطقه و گلوگاه‌ها و جاهای حساس مستقر شود، اما متأسفانه این اتفاق نیفتاد و سبب شد خسارات بیشتری به مردم وارد شود.

علیم یارمحمدی با بیان اینکه «گزارش سیلاب اخیر در سیستان و بلوچستان به زودی جمع‌بندی و به نمایندگان ارائه می‌شود»، اظهار می‌دارد: ما باید مردم استان‌هایی مانند سیستان و بلوچستان و هرمزگان را به شکل ویژه‌تری نگاه کنیم. این‌ها عموماً افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند و در خانه‌های قدیمی و غیرایمن سکونت دارند که بروز چنین حوادثی برای آن‌ها خسارات بیشتری به‌جامی‌گذارد.

### ♦ آسیب دیدگی ۲ هزار و ۲۲۷ خوار

مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان با اشاره به آمار آسیب‌های برجای مانده از حادثه اظهار می‌دارد: ۲ هزار و ۲۲۷ خوار، در این بارندگی‌ها دچار آسیب شدند که شمار آن‌ها ۹ هزار و ۲۲۹ نفر گزارش شده است. رسول راشکی به «تسنیم» می‌گوید: از ابتدای بارندگی حدود ۱۶۶ خودرو با ۶۶۴ نفر گرفتار سیل شدند.

### ♦ استاندار: کمک رسانی ما مطلوب است!

در همین حال استاندار سیستان و بلوچستان کمک‌های انجام شده را مطلوب ارزیابی می‌کند و اظهار می‌دارد: تاکنون ۵۵۴۵ نفر اسکان یافته‌اند. علی اوسطهاشمی به «ایرنا» می‌گوید: افزون بر یکپنجاه و ۶۷۵ واحد مسکونی خسارت دیده است که برآورد برخی خسارت‌ها را حدودی انجام شده و برای پرداخت وام‌های قابل توجه و کمک‌های بلاعوض به صاحبان این نوع امکان که معمولاً از روستاییان و افسراد کم درآمد هستند، آمادگی لازم وجود دارد.

وی با بیان اینکه بیشترین خسارت به بخش

### ریزگردها غوغا کردند

## نفس خوزستان گرفت

**میهن – اهواز ♦** شهروندان جنوب خوزستان به دلیل بروز پدیده گرد و غبار توان نفس کشیدن ندارند.

هرچند که محیط زیست کشور عقیده دارد ایران روی کمربند گرد و خاک جهان قرار دارد، بنابراین پدیده گرد و غبار در کشور ما امر جدیدی نیست! اما این پدیده طی روزهای اخیر هموطنان ساکن در خوزستان را با مشکل جدی مواجه ساخته و آن‌ها را روانه مراکز درمانی کرده است.

#### ♦ کاهش شماع دید

مدیر کل هواشناسی خوزستان در این رابطه گفت: توفان روز جمعه خوزستان را درنوردید و شماع دید را به کمتر از ۵۰ متر کاهش داد.

کورش بهداری اظهار کرد: سرعت توفان در اهواز به ۶۰ کیلومتر در ساعت رسید. وی اظهار کرد: گرد و خاک به سمت شهرهای دیگر از جمله آبادان، ماهشهر، هندیجان، بستان و دشت آزادگان در حرکت است و شماع دید دراین شهرها را نیز کاهش می‌دهد.

وی ادامه داد: شمال استان از جمله ایذه، دزدز، حسینیه، اندیمشک و دزفول شاهد بارندگی هستند اما مرکز و جنوب استان شاهد گرد و خاک است.

#### ♦ سبقت ریزگردهای اهواز از حد استاندارد

در همین حال، مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان تصریح می‌کند: در طول ۲ ساعت، میزان گرد و خاک اهواز از زیر ۱۰۰ میکروگرم به بیش از ۱۰ هزار میکروگرم رسید که این مقدار ۶۰ برابر حد استاندارد است. احمدرضا لاجیان زاده یادآور شد: در ۲ شهر خرمشهر و آبادان گرد و خاک بسیار بالا بود به طوری که به میزان ۲۰۰ میکروگرم رسید.

#### ♦ لغو پروازهای فرودگاه اهواز

وی با بیان اینکه گرد و غبار تا امشب ادامه دارد و پروازهای فرودگاه اهواز نیز لغو شده است، ادامه داد: یک کالون گرد و غبار نیز بر روی عراق فعال شده که در



صورت فعال شدند، امروز (شنبه) نیز گرد و غبار خواهیم داشت و چون رادار ما آنالوگ است در حال حاضر نمی‌توان دقیق اظهار نظر کرد.

#### ♦ قطعی برق در مناطق اهواز

مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق اهواز نیز اظهار کرد: بر اثر توفان شدید در اهواز تاکنون ۱۵ خط قطع شده است.

#### ♦ احتمال تعطیلی خوزستان

با توجه به اظهارات این مقام مسؤول احتمال تعطیلی در استان خوزستان قوت گرفته است.

#### ♦ نماز جمعه اهواز اقامه نشد

شدت گرد وغبار روز گذشته در هوای اهواز برای نخستین بار مانع اقامه نماز جمعه در مصلاى این شهر شد.

حجت الاسلام سید لطف الله سپهر، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خوزستان و مدیرکل کتابخانه‌های عمومی این استان که برای سخنرانی پیش از خطبه‌ها در مصلا حضور پیدا کرده بود، نماز جماعت خواند.

#### ♦ دولت با پشتوانه علمی ورود کرده است!

این در حالی است که مدتی قبل رئیس سازمان حفاظت در شورای اداری خوزستان اعلام کرده بود که دولت با تأمین اعتبارات و پشتوانه قوی علمی برای مسأله گرد و غبار خوزستان، ورود پیدا کرده و مصوبه اسفند سال ۹۳ خیلی روشن و علمی است. این مصوبه، بسیار اجرایی به‌موضوع پرداخته و اکنون عملی شده و بخش‌های متعدد به دستور کار دستگاه‌های اجرایی رسیده است.

وی اظهار می‌کند: برای جلوگیری از فرسایش و مدیریت کالون‌های بحرانی گرد و غبار استان در هشت نقطه فعالیت به صورت جدی در حال انجام است و کارهای بسیار خوبی در سطح ملی و هم به طور خاص در خوزستان انجام شده است.

با این وجود باید پرسید این مصوبات علمی کی اجرایی می‌شود که مردم خوزستان بتوانندنفس‌کشند؟

#### قائم مقام سازمان همیاری شهرداری‌های استان:

## معادن سنگ فیروزه فرصتی برای حوزه گردشگری خراسان رضوی است



**قدس ♦** قائم مقام سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی بر وجود ظرفیت‌های مطلوب در حوزه گردشگری و فراوری سنگ‌های زینتی برای حضور سرمایه گذاران در شهر فیروزه تأکید کرد. اسماعیل نورمحمدی افزود: معادن دیدنی سنگ فیروزه، این شهر را به عنوان نگینی با ارزش و سرشار از فرصت‌های بالقوه برای حضور سرمایه گذاران اقتصادی در حوزه فراوری و تولید اشیا و زیورآلات قیمتی و همچنین حوزه گردشگری قرار داده است.

وی به ایجاد باغ نشاط در شهر فیروزه اشاره کرد و

## خبر سهر

**مخاطبان عزیز** خردسیدیم که از **تأما دوسوبه** با این رسانه در ارسال سوزه از سوی شما خوانندگان گرامی، با راه‌اندازی این ستون به نمر نشست، بنابراین امیدواریم مسؤولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۰۰۰۰۷۲۲۰۵ با ما در تماس باشید.

♦ شورای اسلامی و شهرداری مشهد دراین دوره خدمت متأسفانه ضعیف عمل کردند؛ به عنوان مثال در حل مشکلات ترافیکی چهارراه شهدا و خسروی که نیاز به پل غیرهمسطح دارد و مردم ساعت‌ها در ترافیک با اتلاف هزینه سوخت، اسراف در وقت و افزایش میزان آلودگی هوا مواجه هستند و... برنامهریزی و مدیریت شهری فراموش شده، لطفاً بررسی کنید.

۹۱۹...۴۵۹۰

♦ سخنگوی محترم قوه قضاییه بفرمایید سری هم به پرونده مؤسسه مالی اعتباری بدر توس بزنید که هم اکنون تحت عنوان کاسپین مجوز دریافت کرده و مدت دو سال است که سرمایه‌های مردم را در مشهد بلوکه کرده است.

۹۱۵...۹۰۲۲

♦ لطفاً یک گزارش از اداره دارایی تهیه کنید. برای کسبه منطقه محروم التیمور تا مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان مالیات بریدند. این مقدار مالیات بر چه پایه و اساسی است؟ آیا ادارهای دارایی را هم دولت مثل مدارس خودگردان کرده یا اجاره داده. یا درصدی شده مردم خبر ندارند!؟

۹۳۵...۵۹۱

♦ با توجه به فاجعه ساختمان پلاسکو ما باید بعد از این به افراد متخصص و جسور در شورای شهر تهران رأی دهیم نه اینکه تابع احساساتمان به یک هنرمند یا ورزشکار که کوچک‌ترین اطلاعاتی از اداره شهر ندارد، رأی دهیم.

۹۱۵...۶۴۷۷

♦ بعد از بلوار نجف در نوده مشهد، بلوار حضرت محمد(ص) قرار دارد که فقط نام بلوار را یدک می‌کشد. چرا شهرداری مشهد این بلوار را احداث نمی‌کند؟

۹۳۷...۵۶۰۴

♦ حالا که بعضی‌ها قصد سقوط سیاه جامگان به دسته یک را دارند بهتر است تا پایان فصل تمام بازی‌ها را سه بر صفر به ضرر سیاه جامگان اعلام کنند. داوران نمی‌دانند که مردم اشتباهات عمدی به ضرر سیاه جامگان را از طریق تلویزیون می‌بینند!

۹۱۵...۲۳۳

♦ ساعت کاری رفتگران شهرداری منطقه ۳ مشهد از ساعات ۴ صبح تا ۱۲ ظهر است از ساعت ۴ تا ۶ صبح جزو ساعات شب کاری محسوب می‌شود اما پول این ۲ ساعت شب کاری را نمی‌دهند چرا؟

۹۰۱...۰۱۲۸

♦ این هم از عجایب روزگار است که تأمین اجتماعی تربت جام بعد از ده سال کار و بیمه دفترچه بیمه را یک ماهه اعتبار می‌زند.

۹۱۵...۹۲۳۰

♦ پلیس راه قاسم آباد بل هوایی که گذاشته‌اند خیلی شبیش زیاد است واقعاً رفت وآمد برای جوان‌ها سخت است چه پرسد به پیرها، با شهردای هم تماس گرفتیم تا پل را درست کنند ولی متأسفانه گفتند امکانش نیست این پل پرفرت و آمد است.

۹۱۵...۶۸۷۲

♦ خط ۱ و ۳ بی آر تی راه اندازی شده است چرا خط ۲ بی آر تی راه اندازی نمی‌شود مردم چند سال است منتظر هستند.

۹۳۸...۲۶۵۱

♦ از مسؤولان محترم خواهش می‌کنم سری به سپس آباد شهدای ۱۲ چهار اول سمت راست بزنید ما که خیلی وقته جرات نداریم از آنجا حتی در بشویم.

۹۳۷...۴۴۱۳

♦ لوله آب خانه ما ترکیده و قبض ما با آمده پنج میلیون تومان و حالا من یک نفر بیکار سرگذری چطورى این پول را بدهم من در سال این پول را نمی‌توانم کار کنم و آب منزل ما را می‌خواهند قطع کنند آیا می‌توان بدون آب زندگی کرد؟

۹۲۶...۲۶۶۱

## خبر سهر

#### برگزاری همایش تخصصی «زلزله و

#### مدیریت بحران» در خراسان شمالی

**بجنورد – خبرنگار قدس:** نخستین همایش ملی و تخصصی «زلزله، مدیریت بحران و دورنمای آینده» در خراسان شمالی با حضور معاون بازسازی و بازتوانی سازمان مدیریت بحران کشور در بجنورد برگزار شد.

در این همایش معاون بازسازی و بازتوانی سازمان مدیریت بحران کشور با تأکید بر ضرورت شناسایی نقاط قوت و ضعف حوزه مخاطرات طبیعی گفت: برای پیشگیری از بروز حوادث باید پیش‌بینی، پیشگیری و آمادگی داشت.

محمد فرید لطفی افزود: استاندارد سازی مصالح در ساخت و سازها امری مهم محسوب می‌شود تا ساختمان در برابر زلزله‌ها مقاوم باشند.

وی با بیان اینکه هم‌اکنون در صورت بروز حوادث در مناطق شهری برای جبران خسارت ۶۰ میلیون ریال و در روستاها ۵۰ میلیون ریال کمک بلاعوض اعطا می‌شود، گفت: در مناطق شهری ۳۰۰ میلیون ریال و در روستاها ۲۰۰ میلیون ریال هم وام پرداخت می‌شود.

عضو شسورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان نیز در این همایش گفت: برای جلوگیری از برخی مشکلات باید مدیریت یکپارچه در ساختمان سازی و مدیریت بحران با جدیت مورد توجه قرار گیرد.

تورج ناتیج پور با اشاره به عضویت ۴۰۰ هزار نفر در سازمان نظام مهندسی کشور گفت: ۸۰ درصد این افراد را افراد زیر ۴۰ سال تشکیل می‌دهند.

استاندار خراسان شمالی نیز در این همایش گفت: در ساختمان سازی و ساخت و سازهای شهری و روستایی باید کیفیت سازی مورد توجه قرار بگیرد. محمدرضا صالحی با بیان اینکه این استان به لحاظ تجهیزات و امکانات از استان‌های کم برخوردار است، گفت: در این زمینه تأمین امکانات و تجهیزات لازم بویژه در حوزه مدیریت بحران می‌تواند از بروز بسیاری از اتفاق‌ها پیشگیری کند.